

Rettskjøpsdekning for juridisk bistand

Advokatens hjørne er en fast spalte i medlemsmagasinet, der Skaun Advokatfirma svarer på spørsmål sendt inn av medlemmene. Det kan være praktiske spørsmål i anledning salg, kjøp og leie av bil, eller spørsmål innenfor andre juridiske fagområder, f.eks. arv, eiendom, mv. Ikke nøl med å sende oss ditt spørsmål. Spørsmål sendes til Norsk Bilforening per e-post: post@bilforeningen.no.

Hva er rettskjøpsdekning?

Mange vil i løpet av livet oppleve at de kan få behov for juridisk bistand i forbindelse med en sak, men er bekymret for kostnadene ved å bruke advokat eller rettskjøper. Dersom du har en vanlig forsikringsavtale, for eksempel for hus og innbo, eller for bilen, så vil det normalt være en rettskjøpsdekning inkludert i disse som kan dekke en betydelig andel av kostnadene ved slik bistand.

Hvilken type tvister som dekkes av rettskjøpsdekningen, vil som regel være avgrenset til det forsikringen ellers gjelder.

For eksempel vil hus- og fritidsboligforsikringen kun dekke rettskjøpsbehov for tvister knyttet til huset eller hytten, mens det for bilforsikringen kan innvilges dekning for kostnader forbundet med tvister som berører denne. Rettskjøp under innboforsikringer kan ha et bredere dekningsfelt, da disse knytter seg til deg som person. Denne kan gi dekning for tvister knyttet til leiekontrakter, kjøp, avtaler, personskader, mv.

Det er verdt å merke seg at enkelte typer saker vanligvis er unntatt rettskjøpsdekning, slik som foreldretvister, straffesaker og oppgjør etter samlivsbrudd og skilsmisse.

En vil finne nærmere informasjon om hva som dekkes og hva som er unntatt i forsikringsvilkårene. Det kan være hensiktsmessig å gjennomgå også dette ved tegning av ny forsikring eller når en vurderer et nytt forsikringselskap, slik at du kan vite om de er dekkende for din livssituasjon og ditt behov.

Hva er en «tvist»?

De fleste forsikringselskap vil ha som et vilkår for rettskjøpsdekning at det foreligger en tvist.

En «tvist» foreligger der en person eller selskap har fremsatt et krav mot en annen, og dette kravet ikke er blitt godkjent. I utgangspunktet må den som har mottatt kravet ha bestridt det, men tvist kan også anses å foreligge selv der mottaker av kravet ikke har respondert på kravet. Dette forutsetter likevel som regel at den som har fremsatt kravet har purret jevnlig.

Det er viktig både for saken og for innvilgelse av rettskjøpsdekning at tvisten kan dokumenteres. Dersom du for eksempel vil reklamere på et kjøp av bil eller verkstedtjenester til denne, så bør du ha sendt kravet ditt skriftlig, for eksempel i brev, e-post eller tekstmelding. Det er avgjørende at du tar vare på dette og svaret fra motparten, slik at dette kan legges frem for forsikringselskapet. Rettskjøpsdekning vil normalt ikke bli innvilget dersom tvisten ikke kan dokumenteres.

Hva kan rettskjøpsdekningen dekke av kostnader?

Det vil variere etter forsikringselskap og avtale hvilken dekning og under hvilke vilkår rettskjøpsdekning kan innvilges. Vanligvis vil forsikringen kunne dekke utgifter til advokat, retten, sakkyndige og vitner opp til en maksimal sum på kr 100 000,-.

Dekningen vil likevel være begrenset til den økonomiske interessen i saken. Dette betyr at dersom tvisten for eksempel

gjelder et krav om retting eller prisavslag for tilleggsutstyr til bilen verdt kr 35 000,-, så vil dekningen være begrenset til dette beløp.

Rettskjøpsdekningen er imidlertid ikke helt gratis. Som regel vil det tilkomme en egenandel, som kan variere mellom kr 2 000,- og kr 6 000,-. I tillegg må du normalt selv betale 20% av kostnadene som overskyter dette. I praksis kan en se på dette som at en betaler «merverdiavgiften» for bistanden.

Enkelte fallgruver ved rettskjøpsdekning

Rettskjøpsdekning vil først gis fra og med det tidspunkt tvisten kan dokumenteres. Eksempelvis der du har fremsatt et krav om prisavslag mot selger av bilen, vil rettskjøpsdekning først kunne innvilges fra og med den dato hvor selger har avslått kravet, eventuelt ikke har respondert på kravet over tid. Dersom det ikke foreligger tvist på det tidspunktet du engasjerer juridisk bistand, kan dette medføre at du ikke får rettskjøpsdekning for den helt innledende fasen av saken.

Dersom du har fremsatt eller mottatt et krav som kan lede til tvist, så kan det noen ganger også være grunn til å være litt forsiktig med å bytte forsikringselskap. Dette da de fleste forsikringsavtaler med rettskjøpsdekning har vilkår som avgrenser dekning mot tvister som oppstod før forsikringen tok til å gjelde.

I et tenkt eksempel der du har fremsatt et krav om prisavslag mot selger av en bil, men bytter forsikringselskap i mellomtiden før den dagen selger avslår kravet, så kan du risikere å få avslag på rettskjøpsdekning fra både ditt gamle og ditt nye forsikringselskap. Det gamle forsikringselskapet kan da påberope seg at tvisten oppstod etter deres forsikringstid, mens det nye vil kunne påberope seg at omstendighetene som ledet til tvist («tvistegrunnlaget») skjedde før deres forsikring trådte i kraft.

I dette eksempelet vil den som søker om rettskjøpsdekning slik risikere å «falle mellom to stoler». Disse omstendighetene er heldigvis relativt sjeldne, og forsikringselskapene vil ikke nødvendigvis påberope seg vilkårene slik for å nekte dekning. Forutsatt at en har hatt tilsvarende forsikringsdekning i det tidligere forsikringselskap uten mellomliggende

opphold i forsikringen, så er det også tvilsomt at et slikt avslag vil stå seg for en rettslig prøving.

Det ovennevnte er likevel greit å ha i bakhodet når en vurderer å bytte forsikring, slik at en unngår å potensielt være i tvist med både motpart og med eget forsikringselskap.



Advokatfullmektig
Camilla Barth



Advokat/ partner
Anders Stub Søtorp

Skaun
ADVOKATFIRMA

Spørsmål sendes til Norsk Bilforening på mail til: post@bilforeningen.no
Har du spørsmål som trenger rask avklaring eller du er i en rettslig tvist kan du ta kontakt direkte med Skaun Advokatfirma til tlf.: 920 32 414 eller mail: post@skaunadvokat.no